CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº62/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA G. R. LODETE, EDILSON DA SILVA, PAULO X.

JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente a

disponibilização de um telefone tipo 0800 para denúncias de

aglomerações e demais infrações.

 É de conhecimento de todos que esta vereadora através da
Indicação nº 94/2021 em Sessão Ordinária no mês de Abril,

solicitou a Vossa Excelência que disponibilizasse um

telefone para receber denuncias mesmo nos finais de semana

e feriados, tendo em vista a importância deste meio de

comunicação onde se destaca como uma ferramenta para

inibir infrações como aglomerações, queimadas e afins;

 Haja vista que a população vem incansavelmente solicitando
este mecanismo, para colaborar com a gestão pública

municipal no que tange a denuncias e fiscalização.

 Diante de tudo isto, o poder público tem estudado a

viabilidade de implantação do telefone 0800? Caso

positivo, quando pretende implantar? Caso Negativo, favor

justificar.

 Caso esteja em andamento este processo, enviar cópia da

documentação onde comprove.

Justificativa: A implantação de um serviço disque

denuncia 0800, será de extrema importância para o

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

município, pois poderá ser disponibilizado a população

que fará denuncias de aglomeração em tempo de

pandemia, abandono de animais, irregularidades tais

como descarte de resíduos, queimadas e outros

Sala das Sessões José Luiz Correia

24 de maio de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora

Edilson da Silva

Vereador

Paulo X. de Jesus

Vereador